



RÄPINA RAHVALEHT

RÄPINA VALLAVOLIKOGU JA VALLAVALITSUSE HÄÄLEKANDJA

Nr. 91

september 2011

0,32 EUR

HEAD UUT AASTAT!

Kas sa tunnend seda teed?

*Kas sa tunnend seda teed,
mis käib läbi maad ja veed,
numbrinurmedel teeb käände,
tähetihnikutes väänleb,
lookleb laulu lausikmaale,
kirjasõna künnimaale,
kannab kaasa minevikku,
tuiskab suisa tulevikku?
Ta on põnev, ta on pikk,
küll tasane, küll konarlik...
Kas sa tunnend seda teed?
See on sinu koolitee.*

IKersti Merilaine!

1. septembril, peale suvist hingamisperioodi, tähistavad uue aasta algust väga paljude elualade esindajad – koolide ja lasteaedade, teatrite ja kontserdisaalide, transpordiettevõtete töötajad. Nimekirja ei ole kindlasti lõplik. Vähe on inimesi, keda 1. september puutumata jätab – ikka on kooli minemas laps, naaber, sõber, hea tuttav, kellele sel teel kordaminekuid soovida ja toeks olla. Paljude jaoks algab uus eluetapp gümnaasiumi või kõrgkooli astumise läbi. Aina rohkem on täiskasvanuid, kes leiavad, et just tänava on õige aeg õppida midagi uut, ennast täiendada ja harida. Võimalusi selleks on tänases Eestis palju ja elukestev õpe kogub järjest populaarsust. Nagu ütles kooliaasta alguse pidulikult aktusel Rääpina Ühisgümnaasiumi direktor Rein Raadla – me kõik anname endale 1. septembril lubadusi, lubadusi saada paremaks, muutuda, paremini eesmärke seada ja nende poole püüelda.

Kõige erilisem on see päev vaieldamatult 1. klassi astujatele ja nende vanematele. Rääpina Ühisgümnaasiumis said direktor Rein Raadlalt aabitsa 27 esimesse klassi astujat, kümme poissi ja 17 tüdrukut, ja klassijuhatajad Anu Silm ning Merle Kingla. Esimene september toob Rääpinas südamliku traditsiooni kohaselt kokku ka kuldkeelised – inimesed, kes astusid Rääpinas kooli 50 aastat tagasi ja siin ka keskkooliõpingud lõpetasid. Kuldkeeliste poolt meenutasid aktusel kooliaega Inge Hirno ja Raivo Ristimäe, mõlemad töid esile nende lennu tõelise lennukuse, silmapaistva edukuse nii spordis



Ruusa Põhikooli 1. klass ning klassijuhataja Kaja Hüssoon 1 septembril. Foto: Ruusa Põhikool.

kui tööelus, Rääpina koolist saadud hea hariduse kui vundamenti elus edasijõudmiseks.

Ruusa Põhikooli kooliaasta alguse aktusel mahtus saali terve koolipere ja lapsevanemad. Aukohal istusid seitse esimese klassi õpilast ja klassijuhataja Kaja Hüssoon. Kui Rääpinas on tuntav tüdrukute ülekaal, siis Ruusal pani vallavanem Teet Helm kuuete klassivennale südamele, et oldaks toeks ja hoitaks oma ainukest klassiõde. Samuti rõhutas vallavanem, et koolilastele ei soovitaks ainult õnne, vaid peamiselt töökust ja edu – siis on õnn kergem tulema.

„Kooliaasta on pikk. Seda enam olgu selle algus helge ja päikeseline: rõõmus taaskohtumine kooli, õpetajate, sõpradega. Ma soovin teile, et see sõprustunne kestaks läbi aasta. Eriti neile, kellele see on esimene kooliaasta. Teeme nii, et kool on koht, kus sind oodatakse ja kus sul on hea olla.“ – Nii soovis kooliaasta tervituskõnes president Toomas Hendrik Ilves ja seda mõtet peaksime me kõik – õpilased, õpetajad, lapsevanemad, valla- ja riigiametnikud – suutma läbi aasta endaga kanda.

Eva Saar

Rääpina valla haridus- ja kultuurispetsialist

Õpilaste arvud

Rääpina valla haridusasutustes

Rääpina Ühisgümnaasiumis istus tänava koolipinki 482 õpilast. Neist 347 põhikooli õpilast ja 135 gümnaasisti (10. kl – 41, 11. kl – 46, 12. kl – 48 õpilast). On rõõmustav, et kodukooli hindas õpingute jätkamisel parimaks valikuks 80% Rääpina Ühisgümnaasiumis põhikooli lõpetanud värsket gümnaasisti.

Ruusa Põhikooli õpilaste arv on nagu eelmise õppeaasta lõpul 32.

Rääpina Muusikakoolis alustas pilliõpinguid 14 õpilast. Nagu terves Eestis, nii on ka meil endiselt kõige populaarsem huviala klaver. Muusikakooli põhiõppes õpib 70 õpilast, lisaks vabaõppe ja eelkooli õpilased.

Rääpina Spordikoolis on septembri seisuga 112 õpilast.

Rääpina Lasteaias Vikerkaar tuleb tänava avada kaks uut rühma – laste arv on üle aegade kõrgeim: Rääpina rühmade nimekirjas on 193 last, lisaks Ruusa rühma Päiksekiir lapsed. See annab tunnistust lasteaiast heast mainest ning oma osa lasteaiast populaarsusel on kindlasti basseini olemasolul.

Eva Saar

Rääpina valla haridus- ja kultuurispetsialist



Kaunid kodud 2011

„Ilusad kodud ei ole tekkinud üleöö või iseenesest. See on olnud järjekindla töö tulemus, mida on tehtud ka vaatamata kitsastele ja rasketele aegadele, kuid alati südamega,“ ütles president Toomas Hendrik Ilves tänava kauneid Eesti kodusid tunnustades.

Ilusa kodukandi saladus seisneb kaunis ja hoolitsetud miljöö, läbimõeldud haljastuses. Seda mitte ainult vallale ja riigile kuuluvate üldkasutatavate maa-alade ja objektide puhul – suurim panuse kodukandi kaunidusse ja meeldivasse elukeskkonda annavad töökad pered oma koduaedades.

Rääpina vald on kaunite ja asjatundlikult hoolitsetud koduaedade poolest eriliselt rikas. Suur tänu kõigile, kes märkasid kaaskodanike tööd ja tegid komisjonile ettepanekuid, ning eelkõige neile, kes lubasid Rääpina valla kauni kodu valimise komisjonil heita pilku oma aedadesse. Komisjoni valik ei olnud kerge, kaunite kodude omanike töö on eeskuju andev.

Eesti Kodukaunistamise Ühenduse tänukirja ja sinimustvalge mastivimpli pälvistid tänava:

- Siiri ja Üllar Lodesk, Raigla küla
- Erna Helmes, Pääsna küla
- Mare Korts-Lindus ja Vahur Hallap, Kassilaane küla
- Perekond Lehiste, Kassilaane küla

Üle vabariigi esile tõstmist väärivaks tunnustati ning presidendi välja kuulutatud konkursile „Kaunis Eesti kodu 2011“ esitati Eda ja Tõnu Mudalombi suvekodu Pääsna külas.

Eva Saar

Rääpina valla haridus- ja kultuurispetsialist

Rääpinas avati väikeloomakliinik

„Rääpina loomaarstipraksis“ ja „Rääpina loomakliinik“ – selliseid sõnapaare ei ole olnud põhjust pikka aega tarvitada. Alates 24. augustist, mil OÜ Sodalise juhatuse esimees Jaan Konks koos loomaarstide Piret Tobiasi ja Mari Zöbiniga Rääpina väikeloomakliiniku avamisel piduliku lindilõikamiseremoonia läbi viisid, on need väljendid taas rääpinalaste igapäevases keelepruugis.

Väikeloomakliiniku avamisel rõhutas vallavanem Teet Helm, et lisaks vallakodanikele tervishoiuteenuse osutamise paranemisele on nüüd abi käepärast lemmikloomade jaoks. Lemmikloomapidamine on Rääpina vallas levinud, on ju Rääpina tuntud ka rahvusvahelise koertenäituse korraldamise kohana. Lemmikute tervise eest hoolitsemiseks ning haiguste puhul abi saamiseks on omanikud-peremehed pikka aega pidanud sõitma Põlvasse või kaugemalegi, nüüd pääseb abile ligi kiiremini ja vähema jalavaevaga.

Rääpina veterinaaria ajalugu meenutas avamisel hea sõnaga Põlvamaa Veterinaar keskuse juhataja Seido Suija: „Selles kandis on olnud palju veterinaare. Märgilise tähtsusega on ehk seegi, et uue kliiniku kõrvalmajas tegutses veterinaarikeskus omal ajal 30 aastat.“ Suija sõnul suundub Eesti Maaülikoolist sirguvaid spetsialiste maapiirkondadesse väga vähe. Seetõttu on sellise haridusega noorte tahtmine ja ettevõtlikkus Rääpina kandis „jalad maha“ saada eriti tervitav.

Rääpinas tööd alustanud noored veterinaarid on aga juba aastatepikkuse kogemusega. Mari spetsialiteet on suuremad loomad, Piretil väiksemad loomad. Abi ja nõu saavad kõik soovijad, osutatakse teenuste hulka kuuluvad nii lemmikloomade hooldus, ravi, profülaktika, aga ka lemmikloomade märgistamine (mikrokiibistamine), vajadusel tehakse koduvisiite – on olukordi, kus looma on lihtsam ravida kodus kui kliinikus, mis on tema jaoks võõras ja rahutust tekitav territoorium. Kliinikus saab teha ka lihtsamaid operatsioone.

OÜ Sodalise juhatuse liige Jaan Konks rõhutas avamissõnavõtus, et sellised otsused ei sünni üleöö ja ükski – kõige olulisem on toimiv meeskond, aga ka omavalitsuse tugi, sest siin võivad mõlemad osapooled, nii ettevõtjad kui vallakodanikud. Tegemist on päris kalli valdkonnaga, kõrge hinnaga on tarvikud, vahendid ja tehnilised seadmed, ettevõtte toimetulek sõltub aga peamiselt ettevõttest endast. Riiklik reguleeritus ja rahaline tugi praktiliselt puudub. Areneda saab tasapisi, kindlal sammul, mitte liigselt riskeerides. Rääpina väikeloomakliiniku praegune avamine on alles esimene samm, arenguplaanid on juba tehtud – valminud on projekt, et avada suuremad ruumid Võhandu ja Võru tänava nurgal majas, kus viimastel aegadel on olnud nn 1001 asja pood.

OÜ Sodalise Rääpina väikeloomakliinik aadressil Võhandu tn 22 on avatud esmaspäeviti, kolmapäeviti ja reedeti kell 10–18. Infot ja vastuvõtule registreerida saab telefonidel 796 1117 ja 516 5922 või väälkpostitsi info@sodalise.ee.

Edu algavale ettevõttele!

Eva Saar

Rääpina Rahvaleht



Lindi lõikamisel olid juhtfiguurideks Jaan Konks ning loomaarstid Piret Tobias ja Mari Zöbin.

ÕNNITLEME VANEMAI

Jõemüandi öied
vihmale vastu
Suurele vihmale nii palju õrnust vastu
Äike on
kõmiseb maa
Kas minultki langes üks leht
paadisillale



Kristiina Ehini

Oliver Justus
10.08.2011

Rasmus Hirmo
19.08.2011

RUUKKI EXPRESS

- Katuseprofiilid
- Vihmaveesüsteemid
- Plekkseptooted
- Regulaarsed hooldustööd
- Katustehitus garantii 5a.

KIIRUSTA! on viimane aeg KATUSEVAHETUSEKS!

Küsi järelmaksu!
Tel 5668 6211
E-post polva@ruukkiexpress.com

MARIINE

KÕIK VAJALIK DAAMIDELE!

RÄPINAS, VÕÖPSU MNT 29
(RAAMATUPOE KÕRVAL)

AVATUD UUS NAISTEKAPADE KAUPUS!

- NAISTERIIDED
- KÄEKOTID
- EHTED
- PESU

JA PALJU MUUD PÕNEVAT!

OLEME AVATUD E-R 9-17, L 10-14

TULGE POODI!!!

80

Eluaegset ja kohusetruud laulusõpra

ARMILDA MASTIKUT

õnnitleb naiskoor Koidula ja dirigent

KULTUURIKALENDER SEPTEMBRIS-OKTOOBRI

R, 23.IX	19	SÜGISE SÜNNIPÄEV. Laulude, mõtete ja hingega ühendab meid külaeluedendaja MIKK SARV. Kõigile tassike kuuma taimeteed! <i>Võiarda karjamõisas</i>
L, 24.IX	11	Võhni Seltsiaida avamine Sümposioon „Äratades unistajat, muutes unistust“ Kaido Kubri. <i>Võhni seltsiaidas, Pindi külas</i>
	16	Cashflowklubi, paarismälumäng
	18	Seltsiaida pidulik avamine
N, 29.IX	17	Mihklipäeva õhtu piirkonna ajaloost. Meenutame sovhoosiaega. Tasuta! <i>Ruusa Kultuurimajas</i>
N, 29.IX	17	Suve- ja omaloominguliste palade kontsert. Tasuta! <i>Räpina Muusikakoolis</i>
R, 30.IX	18	Raamatuaretelu uuemast raamatust. Kohtumine Tiina Paasikuga, aianduslaste raamatute autoriga. <i>Võõpsu raamatukogus</i>
R, 30.IX	18	Seltskonnalaulude ja -tantsude õpituba. Stiilipidu. Tasuta! <i>Ruusa Kultuurimajas</i>
E, 03.X	17	Õpetajate päeva aktus <i>Räpina Muusikakoolis</i>
R, 07.X	19	RÄPINA VALLA ÕPETAJATE TÄNUÕHTU (kutsetega) <i>Tuletõrje saalis</i>
R, 07.X	18	Lõikustänapüha. Tasuta! <i>Leevaku külakeskuses</i>
N, 13.X	17	Õpilaskontsert. Tasuta! <i>Räpina Muusikakoolis</i>
R, 14.X	15	Raamatu „Räpina – aiad ja pargid“ esitlus. Raamatu saamisloost kõneleb autor Tiina Tallinn. Tasuta! <i>Räpina Muusikakoolis</i>
R, 14.X	19	Linte raamatukogu aastapäevapidu. Uus raamatukogumaja 3 a ja raamatukogu 90 a. Tasuta! <i>Linte Raamatukogu-Külakeskuses</i>
R, 14.X	19	NOORTEDISKO. Pilet 1 euro <i>Ruusa Kultuurimajas</i>
R, 21.X	17	Kirjandusõhtu – Olivia Saar 80. I-VI kl õpilastele. Tasuta! <i>Võõpsu raamatukogus</i>
R, 21.X	18	Kohtumine kirjanikuga – Lehte Hainsalu. Kõik huvilised on oodatud. Tasuta! <i>Linte külakeskuses</i>
R, 21.X	19	HOOAJA AVAPIDU. Pilet eelmüügis 2.-, kohapeal 5.- <i>Ruusa Kultuurimajas</i>
R, 21.X	20	NOORTEPIDU. DJ Tulvo Ilves. Pilet 2 EUR <i>Tuletõrje saalis</i>
N, 27.X	20	Õöraamatukogu <i>Linte külakeskuses</i>

MTÜ Piiriveere Liider kuulutab välja 2011. aasta teise projektitoetuste taotlusvooru järgmistele meetmetele:

- Meede 1:** HUVITEGEVUSE VÕIMALUSTE SUURENDAMINE
- Meede 2:** MILJÖÖVÄÄRTUSE JA PÄRIMUSKULTUURI SÄILITAMINE JALOOMINE
- Meede 3:** ETTEVÕTLUSEARENDAAMINE
- Meede 4:** KOOSTÖÖARENDAAMINE

Toetust saavad taotleda Meremäe, Misso, Mikitamäe, Orava, Rápina, Väraska ja Piirissaare vallas tegutsevad ettevõtjad, mittetulundusühingud, sihtasutused, seltsingud ja kohalikud omavalitsused.

TAOTLUSE ESITAMISE TÄHTAEG paberikandjal ja lisaks elektrooniliselt on 1. oktoober 2011. a.
Täpsem info taotlemise ja nõustamise kohta:
www.piiriveere.ee.



MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Üks naeratus katki läks klirinal,
Muutus pisaraks iga ta kild ja
Tee ääres hakkas neist õitsema
Kurb ära-mind-unusta lill.

Õiivi Luickl

Jegor Vassiljev
4.08.2011

Olga Väikenurm
14.08.2011

Meelis Meensalu
21.08.2011

Antonina Inostrantseva
31.08.2011



Laupäeval, 24. septembril kell 18
Võhni Seltsiaida avamine

Kavas:

11.00–15.30 Sümposioon

„Äratades unistajat, muutes unistust“

Kaido Kubri ehk sümposiooni läbiviija on selle sisu ja põhjuse sõnastanud selliselt:
“Tuua esile looduslikult jätkusuutlik, vaimselt innustav, sotsiaalselt õiglane inimete kohalolu siin planeedil.”

16.00 – 17.30 Cashflowklubi.

Mängima on oodatud kõik, kes seda oskavad!
Huvilistele Rápina Mälumänguseltsi poolt paarismälumäng!

18.00 SELTSIAIDA PIDULIK AVAMINE

- o Sõnavõttud ja õnnitlused
- o Veriora jahtkonna poolt jahigrill
- o Öhtujuht Uno Nagelmaa
- o Meeleoluks ja jalakeerutuseks mängivad TARTES ja SÖBRAD

22.00 SUUR RETROJÄMM

70ndate ja 80ndate hittlugusid
keerutab plaatidelt TERJE

AVATUD BAAR!

TULGE KAEMA JA KAASA LÖÖMA!

Võhni seltsiait asub Pindi külas – kuidas tulla? Ruusalt sõites üle raudtee, keera vasakule, sõida, kuni silmad viita silmavad!

SUVI LÄBI. ASJAD PAKITUD. KÕIK PERELIHKMED* KAASAS!

Teata hüljatud loomast ELSI infotelefonile 52 67 117 või kohalikele omavalitsusele

Eesti Loomakaitse Seltsi annetustelefonid:
900 7225 (2 eurot/31,29 krooni)
900 7200 (5 eurot/78,23 krooni)

*Perelliige – koer, kass või mõni muu lemmikloom on täpselt samasugune perelliige nagu laps, lapsevanem, vanavanem jt.



RÄPINA KULTUURKAPITAL TEATAB

SA Rápina Kultuurkapitali taotluste esitamise tähtaeg on **reede, 14. oktoober 2011.**

Taotlused palume saata elektroonselt eva@rapina.ee ja allkirjastatuna aadressil SA Rápina Kultuurkapital, Kooli 1, Rápina 64504.

Taotlemise kord, taotluse ja aruande vormid on saadaval Rápina valla kodulehel www.rapina.ee > kultuur > Rápina Kultuurkapital.

NB! Palume eelmiste taotlusvoorude taotlejatel esitada vormikohased aruanded! Aruandevõlglastele toetusi ei eraldata.

Lisainfo telefonil 799 9511 või välkpostitsi eva@rapina.ee

Eva Saar, SA Rápina Kultuurkapital

Rápina Rahvaleht ootab kaastöid iga kuu 10. kuupäevaks aadressil rahvaleht@rapina.ee